Tijekom daljnje usporedbe prijepisa Zavorovićeva i Marulićevoa teksta predstojalo je ustanoviti postoje li među njima i u kojoj su mjeri prisutne razlike u čitanju. Ovom prilikom ćemo se zadržati na nekoliko važnijih primjera koji svjedoče o razlikama na razini grafije osobnih imena, toponima i etnonima te sadržaja i strukture tekstova. Analiza razlika u čitanju iznijela je na vidjelo i neke skrivene motive Zavorovićevih intervencija u tekstu Marulićevoa

⁴⁵ *Omissimus vero nos huiusce commentarioli principii partem ne temporis errata videamus sequi, in eo enim Slovinos Iustiniano imperante in Dalmatiam venisse legitur, nos autem apud alios scriptum reperimus, hunc Slovinorum descensum sub Mauritio cecidisse praeterea ferocissimam hanc gentem ex orientali parte primis suis et nativis sedibus exiisse Beati Germani Capuae episcopi et Sabini Beati Beneditti Casiensis abbatis eximii in originali Slovino huius comentarioli habetur. Qui omnes antistite anno parte nobis salutis quingentesimo floruerunt, quo suo tempore Slovini Vandaliā invaserunt ac Iustiniano imperii habenas regente Romanorum ditionis provintias caperant armis exagitare, ex quo perspecta satis videtur esse scriptoris huiusce simplicitas, qui cupiens alioquin acta perdistincta tempora legenda proponere confusionem impegit.* (M, ff. 44v-45r)

izvornika. Budući da venecijanski prijepis Zavorovićeva djela nije autograf, treba paziti na to koje su razlike u pisanju nastale kao posljedica prepisivačevih pogrešaka ili njegova nerazumijevanja teksta, a koje se pripisuju Zavoroviću.

Tablica 1.

Primjeri važnijih razlika u pisanju između Marulićeva *Regum Dalmatiae et Croatiae gesta* i Zavorovićeva *De rebus Dalmaticis*

Marko Marulić <i>Regum Dalmatię atque Croatiaę gesta</i> (RDCG)	Dinko Zavorović <i>De rebus Dalmaticis</i> (M)
p. 3 salutem	f. 45r salutem plurimam dicit
p. 3 Croatiaę	f. 45r Corvatiae
p. 3 nostrę uernaculę	f. 45r nostre nonnullae
p. 3 transferendam urgeres	f. 45r transferendam vigores
p. 4 Reliqui duo, Totila et Stroilus	f. 45r Hi Slovini, ergo Stroilo sive, ut aliis placet, Sorilo
p. 4 Ac repente legatos ad regem Istrię mittendos curat	f. 45v Ac repente legatos ad Istriae regem Marchionem mitendos curat
p. 5 nec armis nec animi robore essent inferiores, fusi fugatique sunt	f. 45v nec armis nec animi rubore essent inferiores, Dalmatiae Istrique fusi fugatique sunt
p. 6 deinde Mysiam inferiorem	f. 45r Deinde Mysiam Scipionem
p. 6 Stroilus	f. 45v Sorylus
p. 6 filium suum Seuioladum	f. 46r filium suum Sevioladum vel (ut alii volunt) Scofilum
p. 6 Cumque Iustinianus Cesar intellexisset quod Gothorum dux copias diuisisset	f. 46r Cum Caesar intellexisset, quod Slovinum dux copias divissiset
p. 7 cuius casu consternati Gothi terga uertunt	f. 46r cuius casu consternati Solvini terga vertunt
p. 7 Seuioladus Bosnę, Valachię usque ad Polonię fines, et Delmatię Croatiaęque imperauit	f. 46v Sevioladus Bosznę, Dalmatiae et Corvatiae usque ad Pannonia fines irumpit
p. 9 in regionem Sinbagiorum	f. 47r in regionem Simbajorum
p. 9 Bladinus autem, Salonarum rex	f. 47r Bladinus rex
p. 10 Interea Bladino rege suscepit Ratimirus	f. 47v Interea Bladimerio rege Ratimerius suscepit
p. 12 legatos Romam ad Stephanum Pontificem et Constantimum Augustum misit	f. 57v legatos Romam ad pontificem et ad Caesarem misit
p. 13 His peractis Budimerum regem	f. 58r Iis peractis Sueropilum regem
p. 13 deformata Gothorum immanitate	f. 58v a Ratimerii saevitia
p. 14 ad locum qui Valdemin appellatur	f. 58v ad locum qui Valdomir wlgo Vinodol